



GOLKUNDA DIAMONDS & JEWELLERY LIMITED

REGD. OFF: G-30, GEMS & JEWELLERY COMPLEX - III. SEEPZ, ANDHERI (EAST), MUMBAI - 400 096 INDIA.
Tel: (91-22) 69524444 Email: cs@golkunda.com Web: www.golkunda.com
CIN No. L36912MH1990PLC058729

To,

July 04, 2024

BSE Limited

Corporate Relationship Department
Phiroze Jeejeebhoy Towers,
Dalal Street, Mumbai-400001

Ref.: Scrip Code: 523676

Sub: Submission of copy of newspaper publications of the Notice to the shareholders of the- Company regarding information of the 34th Annual General Meeting (AGM) and dispatch of Annual Report 2023-24 in compliance with Regulation 30 of SEBI (LODR) Regulations 2015

Dear Sir/ Madam,

Referring above, please find herewith enclosed copies of the newspaper publications of the Notice to the shareholders of the Company regarding the 34th AGM dispatch of Annual Reports 2023-24 published in the following newspapers:

1. Business Standard in English Language dated 04.07.2024
2. Mumbai Lakshadeep in Marathi Language 04.07.2024

This is for your information and record.

Thanking You,

Yours Faithfully,

For Golkunda Diamonds and Jewellery Limited

Kopal Jain
Company Secretary



गोलकुंडा डायमंड्स अँड ज्वेलरी लि.

सीआयएन: एल३६९११एमएच१९९०पीएलसी५८७२९

नोंवणीकृत कार्यालय: जी-३०, जेम्स अँड ज्वेलरी कॉम्प्लेक्स-३, सिड्डी,
अंधेरी (पूर्व), मुंबई, महाराष्ट्र-४०००९६. बुर: १०२२-२८२९००५५/५६,

वेबसाईट: www.golkunda.com, ई-मेल: admin@golkunda.com

कंपनीची ३४वी वार्षिक सर्वसाधारण सभा आणि ई-वोटिंगची माहिती

येथे सूचना देण्यात येत आहे की, कंपनीची ३४वी वार्षिक सर्वसाधारण सभा (एजीएम) व्हिडिओ कॉन्फरन्स (व्हीसी) / अन्य दृकश्राव्य माध्यम (ओएव्हीएम) द्वारे गुरुवार, २५ जुलै २०२४ रोजी दुपारी ०३.०० वाजता (भाप्रवे) एजीएम सूचनेत नमूद व्यवसायावर विचारविमर्श करण्याकरिता होणार आहे.

दि. २३ सप्टेंबर २०२३ च्या एमसीए परिपत्रक आणि दिनांक ७ ऑक्टोबर २०२३ च्या सेबी परिपत्रक क्र.सेबी/एचओ/डीडीएचएस/पी/सीआयआर/२०२३/०१६४ च्या अनुपालनामध्ये ज्यात कंपनीची ई-एजीएम आयोजित करण्यासाठी काही सवलती मंजूर केल्या आहेत आणि भागधारकांना वार्षिक अहवालाच्या वास्तविक प्रती पाठवण्याची आवश्यकतेला समाप्त केले गेले आहे, कंपनीने ०३ जुलै २०२४ रोजी वित्तीय वर्ष २०२३-२४ शी संबंधित आपल्या ३४ व्या एजीएमची सूचना इलेक्ट्रॉनिक पध्दतीद्वारे फक्त त्या सदस्यांना पाठवली आहे ज्यांचे ई-मेल पत्ते कंपनीच्या आर अँड टी एजेंट आणि डिपॉझिटरीज उदा. सीडीएसएल/एनएसडीएल सह नोंदणीकृत आहेत.

एजीएमची सूचना आणि वार्षिक अहवालाची प्रत कंपनीच्या www.golkunda.com या वेबसाइटवर आणि स्टॉक एक्सचेंज अर्थात बीएसई लिमिटेडच्या वेबसाइटवर www.bseindia.com वर आणि एनएसडीएलच्या वेबसाइटवर www.evoting.nsdl.com.

कंपनी कायदा, २०१३ च्या कलम १०८ चे पालन करून, सहवाचिता कंपनी (व्यवस्थापन आणि प्रशासन) नियम, २०१४ च्या नियम २०, वेळोवेळी सुधारित केल्याप्रमाणे, सेबी चे नियमन ४४ (लिसर्टिंग ऑव्निंग्शन्स अँड डिस्कलोजर रिक्वायरमेंट्स) विनियम १०२ (लिसर्टिंग रेग्युलेशन्स) आणि सर्वसाधारण सभेवरील संचितीय प्रमाण-२ इन्स्ट्रुमेंट ऑफ कंपनी सेक्रेटरीज ऑफ इंडियाने जारी केलेले, कंपनीला एजीएममध्ये प्रस्तावित केलेल्या ठरावांवर इलेक्ट्रॉनिक माध्यमांद्वारे मतदानाचा हक्क बजावण्याची सुविधा प्रदान करण्यात कंपनीला आनंद होत आहे. कंपनीने रिमोट ई-व्होटिंगद्वारे मतदानाची सुविधा देण्यासाठी, व्हीसी/ओएव्हीएमद्वारे एजीएममध्ये सहभागी होण्यासाठी आणि एजीएम दरम्यान ई-व्होटिंगकरिता एनएसडीएलची सेवा प्रदान केली आहे. संबंधित माहिती खालीलप्रमाणे आहे.

- रिमोट ई-व्होटिंग प्रारंभाचा दिवस, तारीख आणि वेळ : सोमवार, २२ जुलै, २०२४ स. ९.०० वा. (भाप्रवे)
- रिमोट ई-व्होटिंग समाप्तीचा दिवस, तारीख आणि वेळ : बुधवार, २४ जुलै, २०२४ सायं. ५.०० वा. (भाप्रवे)
- निश्चित तारीख : गुरुवार, १८ जुलै २०२४
- कोणतीही व्यक्ती जी कंपनीचे शेअर्स धेते आणि एजीएम नोंदीस पाठवल्यानंतर कंपनीचा सदस्य बनते निश्चित तारखेला म्हणजेच १८ जुलै २०२४ रोजी शेअर्स धारण करते, त्यांनी एजीएम सूचनेत नमूद केल्याप्रमाणे ई-व्होटिंगच्या सूचनांचे पालन करावे.
- जे सभासद व्हीसी/ओएव्हीएम द्वारे एजीएमला उपस्थित राहणार आहेत आणि ज्यांनी रिमोट ई-व्होटिंगद्वारे आपले मत दिले नाही ते एजीएम दरम्यान प्रदान केलेल्या ई-व्होटिंग प्रणालीद्वारे मतदानाचा हक्क बजावू शकतील.
- सभासदांनी विनंतीपूर्वक नोंद घ्यावी:

१) रिमोट ई-व्होटिंग पध्दत एनएसडीएल द्वारे बुधवार, २४ जुलै, २०२४ सायं. ५.०० वा. नंतर मतदानासाठी अक्षम केले जाईल आणि

२) ज्या सभासदांनी आधीच रिमोट ई-व्होटिंगद्वारे आपले मत दिले आहे ते एजीएमला उपस्थित राहू शकतात परंतु त्यांना पुन्हा मतदान करण्याचा अधिकार असणार नाही.

गुरुवार, १८ जुलै २०२४ रोजी ('कट-ऑफ तारीख') कंपनीच्या पूर्ण भरणा केलेल्या इकिटी मॉडलामधील त्यांच्या भागधारणेच्या प्रमाणात सदस्यांचे मतदानाचे अधिकार असतील.

सभासदांना रिमोटने किंवा एजीएम दरम्यान इलेक्ट्रॉनिक मतदान प्रणालीद्वारे एजीएमच्या सूचनेमध्ये नमूद केल्याप्रमाणे व्यवसायांवर त्यांचे मत देण्याची संधी असेल. डीमटेरिअलाइज्ड स्वरूपात, वास्तविक स्वरूपात शेअर्स धारण केलेल्या आणि ज्यांनी त्यांचे ईमेल पत्ते नोंदणीकृत केलेले नाहीत अशा सदस्यांसाठी रिमोटने किंवा एजीएम दरम्यान मतदान करण्याची पध्दत एजीएमच्या सूचनेत प्रदान केली आहे.

मतदान प्रक्रिया निष्पक्ष आणि पारदर्शक पध्दतीने पार पाडण्याकरिता संचालक मंडळाने श्रीमती कला अग्रवाल, कार्यरत कंपनी सचिव यांची तपासणीस म्हणून नियुक्ती केली आहे.

ज्या सदस्यांनी अद्याप त्यांचे ई-मेल पत्ते नोंदणीकृत केलेले नाहीत त्यांना विनंती आहे की त्यांनी त्यांचे ई-मेल पत्ते नोंदणी करण्यासाठी खालील नमूद केलेल्या प्रक्रियेचे अनुसरण करावे.

वास्तविक स्वरूपात शेअर्स धारण करणाऱ्या सदस्यांना विनंती आहे की त्यांनी कंपनीच्या आरटीएल rnt.helpdesk@linkintime.co.in वर ईमेल पाठवून विनंती पाठवावी.

डिमेंट स्वरूपात शेअर्स धारण करणाऱ्या सदस्यांना त्यांच्या संबंधित डिपॉझिटरी सहभागीद्वारे ('डीपी') सोबत ते अद्ययावत करण्याची विनंती केली जाते.

सभासद, ज्यांना एजीएमच्या आधी किंवा दरम्यान सहाय्याची गरज आहे, ते हे करू शकतात:
अ. evoting@nsdl.co.in वर विनंती पाठवा किंवा टोल फ्री क्रमांक ०२२ - ४८८६ ७००० आणि ०२२ - २४९९ ७००० वर कॉल करा किंवा

ब. संपर्क श्री. राहुल राजभर, सहाय्यक व्यवस्थापक, एनएसडीएल यांच्याशी नियुक्त ईमेल आयडी: rahul.Rajbhar@nsdl.com वर संपर्क साधा किंवा ७९२-९४४१९४ वर कॉल करा.


वार्षिक अहवाल २०२३-२४ किंवा वार्षिक सर्वसाधारण सभेच्या संदर्भात आवश्यक असलेल्या कोणत्याही प्रश्न/स्पष्टीकरणासाठी किंवा सहाय्यासाठी, सदस्य cs@golkunda.com वर लिहू शकतात.

गोलकुंडा डायमंड अँड ज्वेलरी लिमिटेडकरिता

सही/-
कोपल जेन
कंपनी सचिव

ठिकाण : मुंबई

दिनांक : ०३ जुलै २०२४

	GOLKUNDA DIAMONDS & JEWELLERY LTD CIN No. - L36912MH1990PLC058729 Regd. Add: G-30, Gems & Jewellery Complex-III, SEEPZ, Andheri (East), Mumbai, Maharashtra-400096 Tel: 022 -69524444 Website:www.golkunda.com, Email:cs@golkunda.com
NOTICE OF 34th ANNUAL GENERAL MEETING AND E-VOTING INFORMATION	
<p>NOTICE IS HEREBY GIVEN THAT the 34th Annual General Meeting ("AGM") of the Company will be held through Video Conference (VC) / Other Audio-Visual Means (OAVM) on Thursday, 25th July, 2024 at 03.00 P.M. (IST) to transact the businesses, as set forth in the Notice of the Meeting.</p> <p>In Compliance with the MCA Circular dated September 23, 2023 and SEBI Circular No. SEBI/HO/DDHS/P/CIR/2023/0164 dated October 7, 2023 which have granted certain relaxations for conducting e-AGM of the Company and dispensed with the requirement of dispatch of physical copies of the Annual Report to the shareholders, the Company has sent the Notice of its 34th AGM related to Financial Year 2023-24 on July 03, 2024 through electronic mode only to those Members whose e-mail addresses are registered with the Company's R&T Agent and Depositories viz CDSL/NSDL. The copy of the Notice of AGM and Annual Report is also available on the website of the Company at www.golkunda.com and on the website of the Stock Exchange i.e., BSE Limited at www.bseindia.com and on the NSDL website at www.evoting.nsdl.com.</p> <p>In compliance with Section 108 of the Companies Act, 2013 read with Rule 20 of the Companies (Management and Administration) Rules, 2014, as amended from time to time, Regulation 44 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 ("Listing Regulations") and Secretarial Standard - 2 on General Meetings issued by The Institute of Company Secretaries of India, the Company is pleased to provide the facility to Members to exercise their right to vote by electronic means on resolutions proposed to be passed at AGM. The Company has engaged NSDL for providing facility for voting through remote e-Voting, for participation in the AGM through VC/OAVM and e-Voting during the AGM. Following are the related information:</p> <p>a) Day, Date and time of commencement : Monday, the 22nd July, 2024 at 09:00 am (IST) of remote e-Voting</p> <p>b) Day, Date and time of end of remote e-Voting : Wednesday, the 24th July, 2024 at 05:00 pm (IST)</p> <p>c) Cut-off Date : Thursday, the 18th July, 2024</p> <p>d) Any person who acquires shares of the Company and becomes a Member of the Company after the dispatch of AGM Notice, holds shares as on the Cut-off Date i.e. 18th July, 2024 should follow the instructions for e-Voting as mentioned in the AGM Notice.</p> <p>e) The Members who will be attending the AGM through VC/OAVM and who have not cast their vote through remote e-Voting shall be able to exercise their voting rights through e-Voting system provided during the AGM.</p> <p>f) The Members are requested to note that:</p> <p>i) Remote e-Voting module shall be disabled by NSDL for voting after 5.00 P.M. on Wednesday, the 24th July, 2024; and</p> <p>ii) The Members who have already cast their vote through remote e-Voting may attend the AGM but shall NOT be entitled to cast their vote again.</p> <p>The voting rights of the members shall be in proportion to their shareholding of the paid-up equity capital of the Company as on Thursday, the 18th July, 2024 ('Cut-Off Date').</p> <p>Members will have an opportunity to cast their vote remotely or during the AGM on the businesses as set forth in the Notice of the AGM through the electronic voting system. The manner of voting remotely or during the AGM for Members holding shares in dematerialized mode, physical mode and who have not registered their email addresses has been provided in the Notice of AGM.</p> <p>The Board of Directors has appointed Mrs. Kala Agarwal, Practicing Company Secretary as a Scrutinizer to scrutinize the voting process in a fair and transparent manner.</p> <p>Members who have not yet registered their e-mail addresses are requested to follow the process mentioned below for registering their e-mail addresses</p> <p>Members holding shares in physical mode, are requested to send the request to Company's RTA by sending an email to rti.helpdesk@linkintime.co.in</p> <p>Members holding shares in demat form are requested to update the same with their respective Depository Participants ('DPs').</p> <p>Members, who need assistance before or during the AGM, may:</p> <p>a. Send a request at evoting@nsdl.co.in or call at 022 - 4886 7000 and 022 - 2499 7000 or</p> <p>b. Contact Mr. Rahul Rajbhar, Assistant Manager, NSDL at the designated email ID: rahul.Rajbhar@nsdl.com or call at 7715942194</p> <p>For any query/ clarification or assistance required with respect to Annual Report 2023-24 or Annual General Meeting, the Members may write to cs@golkunda.com</p> <p style="text-align: right;">For Golkunda Diamonds & Jewellery Limited Sd/- Kopal Jain Company Secretary and Compliance Officer</p> <p>Place: Mumbai Date: 03rd July, 2024</p>	